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Liebe Kolleginnen und Kollegen,   

nach euren großartigen Warnstreiks in dieser 

Tarifrunde konnte eure Tarifkommission beim 3. 

Verhandlungstermin am 18.04.2023 nach lan-

gen und schwierigen Verhandlungen ein gutes 

Ergebnis erzielen. Die Verhandlungen standen 

mehrfach knapp vor dem Abbruch. Kurz vor 24 

Uhr in der Nacht ist der Abschluss gelungen. 
 

Ergebnis im Einzelnen! 

»  Ab 01.05.2023 steigen die Entgelte um  

250 € in allen Entgeltgruppen.  

»  In der Gruppe der Facharbeiter*innen (Eck-

entgelt) ist dies eine Steigerung um 7,7 %,  

 in den niedriger liegenden Bewertungsgrup-

pen ein Plus von 8,56 bis 10,2 %. Dieser 

Tarifabschluss ist sozial und gerecht! 

»  Die Ausbildungsvergütungen steigen ab  

01.05.2023 um 200 €. 

»  Zusätzlich wird im Mai 2023 eine Inflations-

ausgleichsprämie in Höhe von 1.500 €  

ausbezahlt (Teilzeit anteilig). Auszubildende 

bekommen 50 %.  

»  Ab 01.04.2024 steigen die Entgelte um  

weitere 150 €. Azubis erhalten plus 100 €.  

»  Im Mai 2024 wird eine weitere Prämie von 

750 € netto ausbezahlt (Teilzeit anteilig). 

Azubis erhalten wieder die Hälfte.  

»  Der Tarifvertrag kann frühestens zum  

28.02.2025 gekündigt werden. 
 

Vielen Dank für eure Unterstützung in der kom-

pletten Tarifrunde. Es hat sich wieder einmal 

gezeigt: GEMEINSAM SIND WIR STARK!  
 

Nur mit vielen Mitgliedern, die gemeinsam für 

den Erfolg gekämpft haben, konnte dieses Er-

gebnis erzielt werden.  
 

Herzlichen Dank an alle! 

STUTTGART, 19. April 2023  

Eure Warnstreiks zeigen Wirkung! 

Plus 400 € in zwei Stufen.  

Zusätzlich 2.250 € netto  

Inflationsausgleichsprämie.  

Entgelttarif 2023 
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gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 24 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

Zurück an: Gewerkschaft NGG,  Landesbezirk Südwest,   

Willi-Bleicher-Str. 20,  70174 Stuttgart 


